
UCHWAŁA NR XVIII/143/25 
RADY GMINY MOSZCZENICA 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Piotrkowskiemu przez Gminę Moszczenica na 
realizację zadań w zakresie bieżącego utrzymania dróg 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) w zw. z art. 216 ust. 2 pkt. 5 art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Gminy Moszczenica uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się Powiatowi Piotrkowskiemu pomocy rzeczowej na realizację zadań w zakresie bieżącego 
utrzymania dróg na terenie Gminy Moszczenica, dla których zarządcą jest Powiat Piotrkowski w poniżej 
wymienionym zakresie: 

1) zimowe utrzymanie dróg w sezonie 2025/2026; 

2) pomoc w ustawianiu jesienią 2025 r. oraz zebraniu na koniec zimy 2026 r. zasłon przeciwśnieżnych oraz 
ich poprawianie w miarę potrzeb podczas sezonu zimowego; 

3) wycinanie w 2026 r. odrostów drzew, krzewów oraz wykaszanie traw na poboczach w ciągach dróg według 
bieżących ustaleń w zależności od zaistniałych potrzeb; 

4) utrzymanie w 2026 r. czystości pasa drogowego według bieżących ustaleń w zależności od zaistniałych 
potrzeb. 

§ 2. Wartość udzielonej pomocy rzeczowej nie przekroczy równowartości kwoty 50.000,00 zł (słownie: 
pięćdziesiąt tysięcy złotych). Szczegółowe warunki udzielania pomocy rzeczowej zostaną zawarte w umowie 
pomiędzy Gminą Moszczenica a Powiatem Piotrkowskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Moszczenica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Moszczenica 

 
 

Iwona Jarosińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B8AD305-992A-45B1-A374-172BD36E06C1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 22.08.2025 r. do Wójta Gminy Moszczenica wpłynęło pismo od Starosty Powiatu 
Piotrkowskiego w sprawie kontynuacji współpracy w przedmiocie bieżącego utrzymania dróg powiatowych 
i gminnych na terenie Gminy Moszczenica, w sezonie 2025/2026, w zakresie:  

 
1) zimowego utrzymania dróg w sezonie 2025/2026; 
2) pomocy w ustawianiu jesienią 2025 r. oraz zebraniu na koniec zimy 2026 r. zasłon przeciwśnieżnych 
oraz ich poprawiania w miarę potrzeb podczas sezonu zimowego; 
3) wycinania w 2026 r. odrostów drzew, krzewów oraz wykaszania traw na poboczach w ciągach dróg 
według bieżących ustaleń w zależności od zaistniałych potrzeb; 
4) utrzymania w 2026 r. czystości pasa drogowego według bieżących ustaleń w zależności od 
zaistniałych potrzeb. 
 
 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu usprawnienie i przyspieszenie przeprowadzania akcji zimowego 
utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Moszczenica.  
Wartość udzielonej pomocy rzeczowej nie przekroczy równowartości kwoty 50 000,00 zł. W przypadku 
niewykorzystania pełnej kwoty udzielonej pomocy rzeczowej na zimowe utrzymanie dróg powiatowych 
zostaną wykonane zadania wskazane w § 1 pkt 2-4 uchwały. 
Szczegóły powyższej współpracy określone zostaną w porozumieniu zawartym pomiędzy Starostą Powiatu 
Piotrkowskiego a Wójtem Gminy Moszczenica.  
Biorąc pod uwagę fakt pozytywnej oceny realizacji zadań w latach poprzednich, daje to podstawę do 
kontynuacji tej formy współpracy. 

 
 

 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B8AD305-992A-45B1-A374-172BD36E06C1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/143/25 RADY GMINY MOSZCZENICA z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-11-20T12:48:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




